PAGE
6

л​​АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2014

                                                                                  № 381

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 05.07.2011 №263 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края и предназначенных для сдачи в аренду»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения от 05.07.2011 №263 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края и предназначенных для сдачи в аренду» (в редакции постановления от 23.03.2012 №107) следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий административный регламент (далее - Административный регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления администрацией городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (далее - муниципальная услуга).»;

1.2. абзац 10 пункта 1.2. регламента изложить в следующей редакции:

«- Положение об отделе муниципальной собственности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденное распоряжением администрации городского поселения от 31.01.2013 №17-р (Сборник муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» №2 (061) за 2013 г.);»;

1.3. абзац 1 пункта 1.3. регламента изложить в следующей редакции:

«1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее - администрация городского поселения) в лице отдела муниципальной собственности.»;

1.4. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Заявителем на предоставление муниципальной услуги является физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию городского поселения либо в отдел муниципальной собственности с запросом о предоставлении муниципальной услуги в порядке, установленном настоящим Административным регламентом.»;

1.5. абзац 5 пункта 1.5.1. регламента изложить в следующей редакции:

«Адреса электронной почты: gorod@nikol.ru; gorod.nikolaevsk@yandex.ru;»;

1.6. в абзаце 8 пункта 1.5.1. регламента слова «в кабинете №402» заменить словами «в кабинете №510»;

1.7. пункт 1.5.2.1. регламента изложить в следующей редакции:
«1.5.2.1. Порядок получения информации заявителями:

Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги, а также о ходе ее предоставления, о порядке досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, или муниципального служащего можно получить:

а) непосредственно в Отделе муниципальной собственности посредством:

- направления письменных запросов;

- личных обращений (в том числе с использованием телефонной связи);

- получения информации, размещенной на информационных стендах в помещении, где осуществляется предоставление муниципальной услуги;

б) в информационно-телекомуникационной сети Интернет через:

- электронную почту: gorod@nikol.ru; gorod.nikolaevsk@yandex.ru;
- официальный сайт администрации городского поселения: www.nikolgrad.ru;

- единый Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Российской Федерации www.gosuslugi.ru.;

- Портал государственных и муниципальных услуг Хабаровского края pgu.khv.gov.ru.»;
1.8. пункт 2.4. регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Для получения муниципальной услуги заявитель направляет (предоставляет) запрос о предоставлении муниципальной услуги, письменная рекомендуемая форма которого указана в приложении №2 к настоящему Административному регламенту, одним из следующих способов:

а) при личном приеме специалистами отдела муниципальной собственности в часы приема по адресу, указанному в подпункте 1.5.1 настоящего Административного регламента;

б) посредством почтового направления либо на электронную почту администрации городского поселения по адресам, указанным в подпункте 1.5.1 настоящего Административного регламента;

в) посредством Портала государственных и муниципальных услуг Хабаровского края;

г) по телефонам отдела муниципальной собственности, указанным в подпункте 1.5.1 настоящего Административного регламента.»;

1.9. пункт 2.8. регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.»;

1.10. абзац 2 пункта 2.12 регламента изложить в следующей редакции:
«Рекомендуемая форма запроса на предоставление муниципальной услуги размещается на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекомуникационной сети Интернет www.nikolgrad.ru, на региональном Портале государственных и муниципальных услуг (www.pgu.khv.gov.ru), федеральном портале (www.gosuslugi.ru)»;
1.11. в абзацах 2, 3 пункта 3.1. регламента слово «заявления» заменить словом «запроса»;

1.12. в абзацах 1-3 пункта 3.2. регламента слова «заявления» заменить словом «запроса»;
1.13. в абзаце 4 пункта 3.2. регламента слова «Зарегистрированное заявление» заменить словим «Зарегистрированный запрос»;

1.14. в абзаце 1 пункта 3.3. регламента слова «заявления» заменить словом «запроса»;
1.15. абзац 2 пункта 3.3. регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала административной процедуры является переданный на рассмотрение запрос.»;

1.16. в абзаце 3 пункта 3.3. регламента слово «заявления» заменить словом «запроса»;

1.17. абзац 4 пункта 3.3. регламента изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения запроса должностным лицом, уполномоченным осуществлять рассмотрение документов, в срок, не превышающий 10 календарных дней, принимаются следующие решения:»;

1.18. в абзацах 8.9. пункта 3.3. регламента слово «заявлении» заменить словом «запросе»;

1.19. дополнить регламент  пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. При обращении заявителя с требованием об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах опечатки и ошибки исправляются в течение пятнадцати дней.

Требование об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги ответах заявителю может быть направлено (подано) одним из способов, указанных в 2.4. настоящего Регламента.»;

1.20. пункт 4.2.2. регламента изложить в следующей редакции:
«4.2.2. Внеплановые проверки проводятся в случае поступления жалоб в порядке, установленном разделом 5 настоящего Административного регламента.»;

1.21. раздел 5 регламента изложить в следующей редакции:

«5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений администрации городского поселения, ее должностного лица либо муниципального служащего, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными и правовыми актами Хабаровского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хабаровского края, муниципальными правовыми актами;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хабаровского края, муниципальными правовыми актами;

- отказ администрации городского поселения, должностного лица администрации городского поселения от исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

- в иных случаях.

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию городского поселения. Жалоба на решения, принятые главой городского поселения, начальником отдела, подается на имя главы городского поселения и рассматривается главой городского поселения.

Жалоба на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих администрации городского поселения при предоставлении муниципальной услуги подается на имя начальника Отдела и рассматривается начальником Отдела.

5.4. Жалоба может быть подана (направлена) на имя главы городского поселения либо начальника Отдела одним из следующих способов:

а) на имя главы городского поселения - посредством почтового сообщения в администрацию городского поселения: г. Николаевск-на-Амуре, 682460, ул.Советская, д.73, каб.507;

б) на имя главы городского поселения либо начальника Отдела - посредством личного письменного обращения, поданного (направленного) одним из способов, указанных в пункте 5.4 настоящего Административного регламента;

в) на имя главы городского поселения - посредством электронной почты: gorod@nikol.ru, gorod.nikolaevsk@yandex.ru и (или) через официальный сайт администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.nikolgrad.ru;

г) в ходе личного приема главой городского поселения, заместителем главы администрации городского поселения по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству: информация о графике и порядке приема размещается на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.nikolgrad.ru;

5.5. Жалоба должна содержать:

- наименование администрации городского поселения, фамилию, имя, отчество ее должностного лица либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) администрации городского поселения, ее должностного лица либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) администрации городского поселения, ее должностного лица либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба, поступившая в администрацию городского поселения, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3 настоящего регламента, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации городского поселения, ее должностного лица либо муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

- об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хабаровского края, муниципальными правовыми актами;

- об отказе в удовлетворении жалобы.

5.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в удовлетворении жалобы:

- если в ходе рассмотрения жалоба признана необоснованной ввиду несоответствия изложенных в ней обстоятельств действительности;

- несоответствие жалобы требованиям, установленным пунктом 5.5 настоящего регламента;

- содержание в тексте жалобы нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- в случае если текст жалобы не поддается прочтению.

5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.7 настоящего регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.10. Информация для заявителей об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги, размещается на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.nikolgrad.ru и информационных стендах Отдела.

5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления глава городского поселения незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;
1.22. в приложении №1 к административному регламенту:

1.22.1 в наименовании приложения слова «адрес сайта администрации Николаевского муниципального района в сети Интернет» заменить словами «адрес официального сайта администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.22.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Адреса электронной почты администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»: gorod@nikol.ru, gorod.nikolaevsk@yandex.ru;»;

1.22.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Адрес официального сайта администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.nikolgrad.ru.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.nikolgrad.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации                                                                     В.И. Коновалов